A Câmara Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná aprovou, e, Eu, LUIZ EDUARDO DE CASTRO 

VANZELI, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional Especial, no 

Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), 

conforme segue: 

05 - EDUCAÇÃO  

12.361.0005.2.023 – MANUT. DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR  

357 – 3.3.90.39.00.00.00.00 – 00000 -  Outros serv. De terc. Pessoa jurídica......R$ 100.000,00 

357 – 3.3.90.39.00.00.00.00 – 00103 -  Outros serv.